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UBND – HỘI NÔNG DÂN 

XÃ PHÚ MẬU 
 

Số: 77/KH-PH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Phú Mậu, ngày 04 tháng 06 năm 2024 

 
KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức Liên hoan Tiếng hát 

 “Làng lúa - Làng hoa - Làng nghề” xã Phú Mậu năm 2024 

 

Thực hiện Nghị quyết số 118-NQ/ĐU ngày 24 tháng 05 năm 2024 của Đảng 

uỷ xã Phú Mậu, về việc tổ chức Liên hoan Tiếng hát “Làng lúa - Làng hoa - Làng 

nghề” xã Phú Mậu  năm 2024. Để liên hoan được tổ chức kịp thời và đạt kết quả 

tốt, UBND xã phối hợp với Hội Nông dân xã ban hành kế hoạch tổ chức thực hiện 

như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Liên hoan Tiếng hát “Làng lúa - Làng hoa - Làng nghề” lần thứ  V năm 

2024 là một hoạt động văn hóa văn nghệ rộng lớn trong toàn nhân dân nhằm góp 

phần giữ gìn truyền thống văn hóa, văn nghệ của xã, là hoạt động tuyên truyền, 

quảng bá các ngành nghề, sản phẩm nông nghiệp góp phần thực hiện nhiệm vụ 

phát triển kinh tế tại địa phương, thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ 

xã lần thứ XIV nhiệm kỳ 2020-2025 và Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng.  

- Nâng cao ý thức bảo vệ môi trường, giảm thiểu rác thải nhựa trong cộng 

đồng. 

- Liên hoan nhằm tạo  “sân chơi” cho nhân dân trong xã có cơ hội được giao 

lưu văn hoá, học hỏi, trao đổi kinh nghiệm trong sản xuất, kinh doanh, tiếp cận và 

ứng dụng khoa học kỹ thuật vào sản xuất và đời sống.  Phát hiện và giới thiệu nhân 

tài trong lĩnh vực nghệ thuật. 

2. Yêu cầu  

- Tổ chức liên hoan với nội dung, hình thức thiết thực, hiệu quả; đảm bảo 

khách quan, công bằng trong đánh giá và thực hiện nghiêm quy chế, thể lệ liên 

hoan; tạo không khí vui tươi phấn khởi trong nhân dân. 

- Có sự tham gia tích cực của tất các thôn.  

- Huy động, khuyến khích sự tham gia của các cá nhân, doanh nghiệp “đồng 

hành cùng  liên hoan” để có sự hỗ trợ về các mặt như nguồn lực, chuyên môn cho 

Hội thi.  
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II. NỘI DUNG  

1. Tên: Liên hoan “Tiếng hát  Làng lúa- Làng hoa  - Làng nghề” lần thứ 

V - Năm 2024” 

2. Nội dung thi  

 Mỗi thôn thành lập 1 đội văn nghệ tham gia hội diễn gồm các thể loại sau: 

- Ca nhạc ( thơ, ca, hò, vè:  yêu cầu phải song ca trở lên, khuyến khích múa 

phụ họa)  

- Vũ 

- Tiểu phẩm  

+  Các thể loại trên có nội dung ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương đất nước 

thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, nêu cao 

tinh thần lao động sản xuất phát triển kinh tế xã hội và gắn xây dựng nông thôn 

mới, đô thị văn minh. Đặc biệt các tiết mục ca nhạc (thơ, ca, hò, vè) và tiểu phẩm 

phải có nội dung nêu tác hại của rác thải nhựa đối với môi trường, tuyên truyền các 

biện pháp giảm thiểu rác thải nhựa. 

+  Các nội dung tự biên, tự diễn phải gửi nội dung về BTC phê duyệt trước 

khi tham gia hội diễn. 

+ Sau Hội diễn BTC dự kiến sẽ chọn các tiết mục xuất sắc và mời các đơn vị 

Trường học, ca sĩ nổi tiếng tham gia biểu diễn để công diễn trên địa bàn xã vào dịp 

lễ 27/7/2024. 

III. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC LIÊN HOAN  

1. Đối tượng: Toàn thể nhân dân cư trú trên địa bàn xã Phú Mậu. Mỗi đội có 

từ 10 đến 30 thành viên, gồm các diễn viên, ca sĩ, nhạc công... 

2. Hình thức tổ chức 

- Liên hoan được tổ chức bằng hình thức sân khấu hoá.  

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Thời gian 

1.1. Thời gian tổ chức: Dự kiến ngày 07/07/2024. 

1.2. Thời gian luyện tập của các đội thi, các thôn: Kể từ khi kế hoạch được 

ban hành. 

1.3. Thời gian tham gia thi mỗi đội: Không quá 30 phút (Kể từ phần chào hỏi 

đến kết thúc). Trong đó: Ca nhạc: 5 đến 7 phút, Vũ: 10 phút  và Kịch:13 đến 15 

phút) 



3 

 

 

 

2. Địa điểm 

Tại Nhà văn hóa xã Phú Mậu 

V. KHEN THƯỞNG  

 Cơ cấu giải thưởng 

- Mỗi đơn vị dự thi được tặng 01 cờ lưu niệm. 

- Giải thưởng: 

+ 01 giải nhất toàn đoàn + Cờ + hiện vật 

+ 01 giải nhì toàn đoàn + Cờ + hiện vật 

+ 01 giải ba toàn đoàn + Cờ + hiện vật 

( 03 giải khuyến khích toàn đoàn + Cờ + hiện vật) 

Và 03 giải có tiết mục xuất sắc nhất ở mỗi thể loại dự thi + Cờ + hiện vật 

VI. KINH PHÍ  

- Từ nguồn kinh phí hoạt động của Hội Nông dân xã. 

- Từ nguồn kinh phí hoạt động xã hội. 

- Từ Dự án “ Huế - Đô thị giảm nhựa ở miền Trung Việt Nam”. 

- Từ nguồn vận động xã hội hóa. 

Ban tổ chức sẽ hỗ trợ kinh phí nước uống cho mỗi đội tham gia dự thi là: 

1.000.000đ/đội thi. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. UBND xã 

- Thành lập Ban tổ chức,  Ban Giám khảo, Tổ thư ký Liên hoan Tiếng hát 

“Làng lúa - Làng hoa - Làng nghề” lần thứ V - Năm 2024. 

- Chỉ đạo trưởng các thôn triển khai có hiệu quả nội dung kế hoạch này để 

hoàn thành Liên hoan Tiếng hát “Làng lúa - Làng hoa - Làng nghề” lần thứ V - 

Năm 2024. 

- Phối hợp với Hội Nông dân xã xây dựng và ban hành quy chế, thể lệ để 

hướng dẫn các thôn thực hiện.  

- Chỉ đạo Đài truyền thanh xã tuyên truyền về liên hoan. 

2. Hội Nông dân xã 

- Căn cứ Kế hoạch phối hợp này chỉ đạo các Chi hội Nông dân tích cực phối 

hợp với Ban điều hành thôn để thực hiện. 
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- Tuyên truyền, vận động hội viên và các tầng lớp nhân dân tích cực 

hưởng ứng. 

3. Hội LHPN xã, Hội CCB xã, Đoàn xã 

- Phối hợp Hội Nông dân xã và UBND xã tham gia BTC để thực hiện thành 

công kế hoạch. 

- Chỉ đạo các chi Hội, chi Đoàn, huy động đoàn viên, hội viên, các tầng 

lớp nhân dân tham gia đội thi và cổ vũ cho Liên hoan Tiếng hát “Làng lúa - 

Làng hoa - Làng nghề” lần thứ V - Năm 2024. 

4. Các thôn 

- Các thôn thành lập đội văn nghệ, tổ chức tập luyện, tạo điều kiện hỗ trợ cho 

đội văn nghệ tham gia Liên hoan có hiệu quả. 

5. Đề nghị UBMTTQVN xã chỉ đạo trưởng Ban công tác Mặt trận thôn phối 

hợp với trưởng thôn và các chi đoàn, chi hội triển khai thực hiện có hiệu quả nội 

dung kế hoạch này. 

Trên đây là kết hoạch phối hợp giữa UBND và Hội Nông dân xã tổ chức Liên 

hoan Tiếng hát  “Làng lúa - Làng hoa - Làng nghề” xã Phú Mậu lần thứ V - Năm 

2024. Đề nghị các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện nghiêm 

túc./. 

 

Nơi nhận: 

- Đảng ủy xã  

- HĐND xã        (b/c); 

- Hội ND TP 

- UBMTTQVN; 

- Các thôn (t/h); 

- Các chi hội ND (t/h); 

- Lưu: VT./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Trai 

T/M BAN THƯỜNG VỤ  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

  

Hà Thị Thanh Thủy 
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